ПРОТОКОЛ №2
заседания Молодежного Совета
при Администрации г. Горно-Алтайска
IX созыва

г. Горно-Алтайск                                                      		       «21» «марта» 2018 г.
ПОВЕСТКА ДНЯ:
1. Открытие года добровольчества в г.Горно-Алтайске.
1. Проведение муниципального конкурса грантов «Молодежные инициативы – развитию города 2018».
Присутствовали:
Председатель Кудрявцев В.А.,
Заместитель председателя  Саспакова Л.В.,
Секретарь Мешлова Э.С.
Члены Молодежного Совета:  Иванова К.Г., Смолин А.С., Кадкина Д.В., Урманчеева А.
Приглашенные:  Хабарова А.В., Налимова Т.А.
По 1 вопросу выступил председатель Молодежного Совета Кудрявцев В.А. «О проведении открытие года добровольца 2 марта 2018 года в Администрации г.Горно-Алтайска, распределении обязанностей членов Совета».
По 2 вопросу выступил консультант МУ «Управления культуры, спорта и молодежной политики администрации г.Горно-Алтайска».
Решение:
1. Провести открытие года добровольца для молодежи 2 марта 2018 года в актовом зале Администрации г.Горно-Алтайска; в честь открытия года добровольца провести награждение волонтеров национального праздника алтайского народа «Чага-Байрам»; Саспаковой Л.В. составить сценарий открытия, Смолину А.С. организовать медиа-сопровождение, Хабаровой А.В. составить список волонтеров и приглашенных, Ивановой К.Г. подготовить  раздаточный материал.
1. Провести муниципальный конкурс грантов «Молодежные инициативы – развитию города» с 1 апреля 2018 года по трем номинациям: «Добровольчество», «Патриотическое воспитание», «Межнациональное и международное сотрудничество».